
Р Е Ш Е Н И Е №32Т/2017

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции

 

03.05.2017г.                                                                         г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции в
составе:

 

Ведущего заседание                                          К.Д. Гебекова

Членов Комиссии:                                             А.М. Мамеднебиева

М.Р. Магомедова

 

рассмотрев жалобу ООО «Технострой» (далее - Заявитель) на действия Заказчика
(Организатора торгов)– Акционерное общество "ЧиркейГЭСстрой"и в отсутствии
представителей Конкурсного управляющего и Организатора торгов (надлежаще
извещенных о времени и месте рассмотрения жалобы),

 

УСТАНОВИЛА:

21.04.2017г. в Дагестанское УФАС России поступила жалоба ООО «Технострой»
(далее - Заявитель) на действия Заказчика (Организатора торгов)– Акционерное
общество "ЧиркейГЭСстрой" при проведении открытого запроса предложений:
выполнение работ «Туннель и шахта противоаварийного водосброса Зарамагской
ГЭС-1, лот 1-Шахта-ЗарамагГЭС-ЧГЭС-2017» для нужд АО «ЧиркейГЭСстрой»
(извещение № 31704886207).

В жалобе Заявителя указывается на необоснованное отклонение заявки
Заявителя.

Исследовав материалы дела, проведя анализ информации, представленной на
рассмотрение жалобы Заказчиком и Заявителем Комиссия Дагестанского УФАС
России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона
о защите конкуренции, установила, что жалоба Заявителя остается без
рассмотрения.

При этом Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите



конкуренции, руководствовалась следующим.

14.03.2017г. на сайте закупок zakupki.gov.ru Организатором торгов была
размещена информация о проведении торгов в форме открытого запроса
предложений выполнение работ «Туннель и шахта противоаварийного водосброса
Зарамагской ГЭС-1, лот 1-Шахта-ЗарамагГЭС-ЧГЭС-2017» для нужд АО
«ЧиркейГЭСстрой» (извещение № 31704886207).

В соответствии с письмом ФАС России от 30.06.2016г. №РП/44252/16 при
поступлении в антимонопольный орган жалоб на действия (бездействие)
организатора торгов по реализации имущества (предприятия) должника-
банкрота в порядке установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции
необходимо определить подведомственность рассмотрения жалобы исходя из
того, на территории какого территориального органа ФАС России согласно
сведениям, указанным в жалобе, фактически находится организатор торгов
(специализированная организация, внешний управляющий, конкурсный
управляющий), в случае если адрес государственной регистрации организатора
торгов не совпадает с фактическим адресом его местонахождения.

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией Дагестанского УФАС России по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, установлено, что Организатор торгов - АО «ЧиркейГЭСстрой» (117393,
г. Москва, ул. Архитектора Власова, 51) находится на территории города Москвы.

В связи с тем, что Организатор торгов на территории другого территориального
органа ФАС России (Московское УФАС России), Комиссия Дагестанского УФАС
России считает необходимым направить жалобу Заявителя по
подведомственности для рассмотрения по существу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Дагестанского УФАС
России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона
о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов без
рассмотрения.

2. Направить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов и
Конкурсного управляющего в Московское УФАС России.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

 



Ведущий заседание                                           К.Д. Гебеков

 

Члены Комиссии:                                              А.М. Мамеднебиев

 

М.Р. Магомедов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. М.Р. Магомедов

Тел: 51-73-51


